[image: image1.png]1k

7“

|

Администрация Назаровского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«29» 07 2022                                  г. Назарово                                           № 252-п
	О внесении изменений в постановление администрации Назаровского района от 29.10.2013 № 587-п «Об утверждении муниципальной программы Назаровского района «Развитие сельского хозяйства»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями администрации Назаровского района от 17.11.2021 № 320-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Назаровского района, их формирования и реализации», от 19.09.2013 № 480-п «Об утверждении перечня муниципальных программ администрации Назаровского района»,  руководствуясь статьями 15, 19 Устава Назаровского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Назаровского района от 29.10.2013 № 587-П «Об утверждении муниципальной программы Назаровского района «Развитие сельского хозяйства» следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства»:

1.1.1. Строку 10 Раздела 1 паспорта муниципальной программы  Назаровского района «Развитие сельского хозяйства» изложить в следующей редакции:

	«
«
	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования по годам реализации программы

	Общий объем финансирования программы за период 2015-2024 годы составляет 68682.2  тыс. руб., в том числе:

2015 год – 11105,4 тыс. руб., в том числе:

федеральный бюджет – 1979,0 тыс. руб.

краевой бюджет – 8544,8 тыс. руб.

районный бюджет – 581,6 тыс. руб.

2016 год – 4348,3 тыс. руб. в том числе:

федеральный бюджет – 146,1 тыс. руб.

краевой бюджет – 4189,7 тыс. руб.

районный бюджет – 12,5 тыс. руб.

2017 год – 11529,0 тыс. руб.

федеральный бюджет – 3105,3 тыс. руб.

краевой бюджет – 7749,9 тыс. руб.

районный бюджет – 673,8 тыс. руб.

2018 год – 4707,1 тыс. руб., в том. числе:

краевой бюджет – 4707,1 тыс. руб.

2019 год  - 5007,0 тыс. руб., в том числе:

краевой бюджет – 5007,0 тыс. руб.

2020 год – 5858,1 тыс. руб., в том числе:

краевой бюджет – 5858,1 тыс. руб.

2021 год – 6089,1 тыс. руб., в том числе:

краевой бюджет – 6089,1  тыс. руб.

2022 год – 7438,9 тыс. руб., в том числе:

краевой бюджет – 6595.6 тыс. руб.
районный бюджет – 843.3 тыс. руб
2023 год – 6721,3 тыс. руб. в том числе:

краевой бюджет – 5878 тыс. руб.
 районный бюджет – 843.3 тыс. руб
2024 год – 5878 тыс. руб. в том числе:

краевой бюджет – 5878 тыс. руб
	»;

1.1.2. В приложении 2 к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства»:
- строку 8 паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
	«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Объем финансирования подпрограммы на период 2021-2024 годы составит 4785,0 тыс. рублей,
в том числе:

из средств краевого бюджета – 4785,0 тыс. рублей,
из них:
2021 год – 883  тыс. рублей;

2022 год – 1747,1 тыс. рублей;

2023 год – 1499,1 тыс. рублей;
2024 год – 655,8 тыс. рублей.
	»

    »;

- раздел 8 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«8. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Объем ресурсного обеспечения реализации подпрограммы на 2021 – 2024 годы составит 4785,0 тыс. рублей, в том числе:
 - за счет средств  краевого бюджета – 4785,0 тыс. рублей, из них по годам реализации подпрограммы:

2021 год – 883  тыс. рублей;

2022 год – 1747,1 тыс. рублей;

2023 год – 1499,1 тыс. рублей;

2024 год – 655,8 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы с указанием источников финансирования представлено в приложении 5 к программе.»;

- приложение 2 к подпрограмме 2 «Устойчивое развитие сельских территорий» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
-  строку 8 паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
	«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Объем финансирования подпрограммы на период 2021-2024 годы составит 21341,1 тыс. рублей,
в том числе:

средства краевого бюджета – 21341,1 тыс. рублей,
из них:
2021 год – 5204,9 тыс. рублей;

2022 год – 5691,8 тыс. рублей;

2023 год – 5222,2 тыс. рублей;

2024 год – 5222,2 тыс. рублей.
	»;

- раздел 8 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«8. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Объем ресурсного обеспечения реализации подпрограммы за счет краевого бюджета на 2021 – 2024 годы составит 21341,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы:

2021 год – 5204,9 тыс. рублей;

2022 год – 5691,8 тыс. рублей;

2023 год – 5222,2 тыс. рублей;

2024 год – 5222,2 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы с указанием источников финансирования представлено в приложении  5 к муниципальной программе.»;

1.1.3.  Приложение 4 к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.1.4.  Приложение 5 к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

         2. Отделу организационной работы и документационного обеспечения администрации района (Любавина) разместить постановление на официальном сайте Назаровского муниципального района Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по сельскому хозяйству и земельным отношениям (Алеевский).
 4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в  газете «Советское Причулымье».
Глава района                                                                                    М.А.Ковалев
Приложение 1
к постановлению администрации
Назаровского района

от «29» 07 2022 № 252-п
Приложение 2
К подпрограмме 2 «Устойчивое

развитие сельских территорий»
Перечень мероприятий подпрограммы

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия

(в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого на период

2021-2024 гг.

	Цель: «Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы на основе эффективной деятельности отдела сельского хозяйства Назаровского  района»

	1
	Задача 1. Обеспечение деятельности отдела сельского хозяйства Назаровского района

	1.1
	Выполнение  отдельных переданных государственных  полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства
	Администрация Назаровского района
	016
	0405
	1230075170

	6087,9
	6595,6
	5878
	5878
	21341,1
	доля исполненных бюджетных ассигнований, предусмотренных в программном виде:

2021 г. – не менее 93%;

2022 г. – не менее 93%;

2023 г. – не менее 93%;

2024 г. – не менее 93%.

	в том числе

	016
	0405
	1230075170
	121
	3607
	3940,8
	3607
	3607
	14761,8

	129
	1089,1
	1183,9
	1089,1
	1089,1
	4451,2

	244
	508,8
	567,1
	526,1
	526,1
	2128,1

	Всего

	х
	х
	х
	х
	5204,9
	5691,8
	5222,2
	5222,2
	21341,1

	в том числе

	ГРБС
	Администрация Назаровского
	016
	х
	х
	х
	5204,9
	5691,8
	5222,2
	5222,2
	21341,1

	2
	Задача 2. Предупреждение возникновения и распространения заболеваний, опасных для человека и животных

	2.1
	Выполнение отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову, учету, содержанию и иному обращению с   животными без владельцев
	Администрация Назаровского района
	016
	0603
	1220075180

	883
	903,8
	655.8
	655,8
	3098,4
	Количество обратившихся с укусами безнадзорных животных

2021 г. – 0

2022г. –  0

2023 г. – 0

2024 г. – 0

	Всего

	х
	х
	х
	х
	883
	903,8
	655.8
	655,8
	3098,4

	в том числе

	ГРБС
	Администрация Назаровского района
	016
	х
	х
	х
	883
	903,8
	655.8
	655,8
	3098,4

Приложение 2
к постановлению администрации

Назаровского района
от «29» 07 2022 № 252-п
Приложение 4

к муниципальной программе

«Развитие сельского хозяйства»
Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Назаровского района

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого на 2021-2024 годы

	Муниципальная программа
	 «Развитие сельского хозяйства»
	всего расходные обязательства по программе
	016
	Х
	Х
	Х
	6089,1
	7438,9
	6721,3
	5878
	26127,3

	в том числе по ГРБС:

	администрация Назаровского района
	016
	Х
	Х
	Х
	6089,1
	7438,9
	6721,3
	5878
	26127,3

	Подпрограмма 1
	 «Поддержка малых форм хозяйствования»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	016
	Х
	Х
	Х
	1,9
	0,0
	0,0
	0,0
	1,9

	в том числе по ГРБС:

	администрация Назаровского района
	 016
	Х
	Х
	Х
	1,9
	0,0
	0,0
	0,0
	1,9

	Подпрограмма 2
	 «Устойчивое развитие сельских территорий»
	всего расходные обязательства по подпрограмме

Х
	Х
	Х
	Х
	883
	1747,1
	1499,1
	655,8
	4785

	в том числе по ГРБС:

	администрация Назаровского района
	016
	Х
	Х
	Х
	0
	843,3
	843,3
	0
	1686,6

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	5204,9
	5691,8
	5222,2
	5222,2
	21341,1

	в том числе по ГРБС:

	администрация Назаровского района
	016
	Х
	Х
	Х
	5204,9
	5691,8
	5222,2
	5222,2
	21341,1

Приложение  3
к постановлению администрации

Назаровского района
          от «29» 07 2022 № 252-п
Приложение 5
к муниципальной  программе

«Развитие сельского хозяйства»

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Назаровского района с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального бюджета, краевого бюджета и бюджетов сельских поселений Назаровского района

	Статус

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого на 2021-2024 гг.

	Муниципальная

программа

	 «Развитие сельского хозяйства»
	Всего
	6089,1
	7438,9
	6721,3
	5878
	26127,3

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	6089,1
	6595.6
	5878
	5878
	24440.7

	районный бюджет
	0,0
	843.3
	843.3
	0,0
	1686.6

	внебюджетные  источники
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджеты сельских поселений

	юридические лица
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	 «Поддержка малых форм хозяйствования»
	Всего
	1,9
	0,0
	0,0
	0,0
	1,9

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	1,9
	0,0
	0,0
	0,0
	1,9

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные  источники
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджеты сельских поселений
	-
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Устойчивое развитие сельских территорий»
	Всего
	883
	1747,1
	1499,1
	655,8
	4785

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	883
	1747,1
	1499,1
	655,8
	4785

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные  источники
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджеты сельских поселений
	-
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	 «Обеспечение реализации Муниципальной программы и прочие мероприятия»

	Всего
	5204,9
	5691,8
	5222,2
	5222,2
	21341,1,5

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	5204,9
	5691,8
	5222,2
	5222,2
	21341,1

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные  источники
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджеты сельских поселений
	-
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-
	-